
Interpellation - Lärdomar av Pandemins andra våg 

 

Världen har stått och står inför stor prövning i och med att vi alla drabbas av Covid19 pandemi. Ingen 
av oss trodde för ett år sedan, när vi kunde se hur ett nytt virus spred sig i Kina, att det så snabbt 
skulle sprida sig över hela världen och under så lång tid påverka mänskligheten och de liv vi lever. Det 
var och är en prövning för en var av oss men också för hela vår samhällsstruktur.  

Vi har under förra året passerat den första vågen och är nu på slutet av den andra. Vi vet inte men 
sannolikheten för en tredje våg ökar i takt med att vaccineringen drar ut på tiden. 

En grupp som varit särskilt utsatta är de äldre som är boenden på våra SÄBO. Vi kunde inte under 
första vågen skydda dem tillräcklig utan smittan togs sig in där med allvarliga konsekvenser som följd.  

Jag ställde därför frågor i höstas till omvårdnadsnämndens ordförande vilka lärdomar man dragit och 
vilka åtgärder man vidtog för att inte en eventuell andra våg på våra boenden skulle få liknande 
konsekvenser.  

Trots de betryggande svaren som jag då fick så kunde vi se hur den andra vågen slog extra hårt mot 
våra äldre. Frågan man ställer sig är hur kunde det gå så fel även en andra gång?  

Nu är vaccineringen startad och vi har kommit en bit på väg. Alla boenden på våra särskilda boenden 
ska nu vara vaccinerade och ha fullgott skydd. Däremot kommer det signaler om att vård och 
omvårdnadspersonal inte kommer vaccinera sig, vilket är oroande. För att få ett fullgott skydd i 
samhället så är det viktigt att så många som kan verkligen vaccinerar sig. 

 

Av dessa anledningar ställer jag följande frågor till omvårdnadsnämndens ordförande: 

1. Hur kommer det sig att trots lärdomar från i våras så tog sig smittan in på våra boenden även 
en andra gång? 

2. Genomfördes det som du vid förra interpellationstillfället sa vara på gång? 
3. För att undvika liknande problem vid kommande kriser, vilka lärdomar har 

kommunledningen dragit av att ha misslyckats två gånger i denna fråga?  
4. Har nu alla boenden på våra SÄBO och de som har hemtjänst vaccinerat sig?  
5. Hur stor andel av våra medarbetare inom omsorgen väljer att inte vaccinera sig? 
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